
1/2

15 февраля 2023 г.

"Ze zabaveného ruského majetku dostane Ukrajina
velmi málo" - Alexey Malinin

news-front.info/2023/02/15/iz-konfiskovannyh-rossijskih-aktivov-ukraine-dostanetsja-sovsem-nemnogo-aleksej-
malinin

EU plánuje vytvořit zvláštní skupinu pro využití

zmrazených aktiv pro Ukrajinu.

Brusel již dříve začal zvažovat plán, podle kterého by zmrazené

finanční prostředky, formálně zbývající ruské, mohla dočasně

investovat Evropská unie a výnosy z těchto investic budou použity na

podporu Ukrajiny.

Evropská unie plánuje vytvořit speciální skupinu, která se bude

zabývat otázkou využití zmrazených aktiv v EU k obnově Ukrajiny po

konfliktu. Uvádí to program plánovaného jednání stálých

představitelů zemí EU, které se bude konat ve středu 15. února.

Politolog, člen expertního klubu Digoria Alexej Malinin se k této

situaci vyjádřil v éteru pořadu Opinion.

https://news-front.info/2023/02/15/iz-konfiskovannyh-rossijskih-aktivov-ukraine-dostanetsja-sovsem-nemnogo-aleksej-malinin/


2/2

„Myslím, že s největší pravděpodobností nadále jen vysílají signály, že Evropská unie má
takový argument proti naší zemi. Připomínají to, ale v zásadě jsme na sebe nezapomněli,
takže to nemusí opakovat,“ vysvětlil politolog.

Aleksey Malinin zároveň ujistil, že Ukrajina dostane velmi málo ze

zabaveného ruského majetku.

 

 

Ve studiu pořadu Opinion agentury News Front politolog,

člen expertního klubu Digoria Alexej Malinin a stálý

moderátor pořadu Alexej Davydov.

 

 


